dezembro de 2011, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, que se dará através da 
Empresa CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ n° 
36.003.671/001-53, situada à Avenida Chanpagnat, número 645, Ed. 
Palmares, Sl 502, Centro – Vila Velha/ES. O valor da inscrição é de R$ 
1.1890,00 (um mil oitocentos e noventa reais). Tem por fundamento o 
disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei 
Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 04 de outubro de 2011.

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo do 
Contrato n.º 17/2009 em mais 120 (cento e vinte) dias para que não haja 
descontinuidade do prazo do Contrato original, conforme previsão da 
Cláusula Sexta, e consequentemente, alterar as Cláusulas Segunda e 
Décima Primeira. 
05. Valor Mensal: R$ 55.061,93 (cinquenta e cinco mil, sessenta e um reais 
e noventa e três centavos). 
06. Valor Global: R$ 220.247,72 (duzentos e vinte mil duzentos e quarenta 
e sete reais e setenta e dois centavos). 
07. Prazo: 60 (sessenta) dias. 
08.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.032.0056.2055; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.37; Fonte de Recursos: 100. 
09. Empenho: Nº01709, de 01/09/2011, no valor de R$ 220.247,72 
(duzentos e vinte mil duzentos e quarenta e sete reais e setenta e dois 
centavos). 
. 

Manaus, 02 de setembro de 2011. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

PORTARIA SG N° 17/2011, DE 04 DE OUTUBRO DE 2011 

Constitui Comissão para efetivar, na modalidade Pregão Presencial,